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WPROWADZENIE 
 

Przedstawiony raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym 

sporządzony został na podstawie art. 53a Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 2219, z 2019 r. poz. 492, 730) oraz Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych 

niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Raport obejmuje dane finansowe za 

lata 2017-2020 oraz prognozę na lata 2021-2023. Na podstawie tych danych oraz szacunków 

na kolejne 3 lata opracowane zostały wskaźniki zyskowności, płynności, efektywności oraz 

zadłużenia. 
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Założenia do prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej SZPZOZ w 
Dziekanowie Leśnym na lata 2021-2023 
 

Do prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej szpitala przyjęto następujące założenia: 

- dla roku 2021 przyjęto wartości (zarówno po stronie przychodów, jak i kosztów) wynikające 

z projektu korekty planu finansowego i inwestycyjnego szpitala na 2021 r. przedstawionego 

na początku lipca 2021 r. Radzie Społecznej Szpitala do zaopiniowania, 

- dla lat 2022 i 2023 po stronie przychodowej przyjęto następujące założenia: 

 dla przychodów netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w ramach zawartych 

z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ) umów (nie związanych z covid-19) oraz 

przychodów netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej poza umowami 

zawartymi z NFZ oraz przychodów z tytułu badań klinicznych i grantów przyjęto 5-

procentowy wzrost ich wartości w 2022 r. w stosunku do projektu korekty planu na 

2021 r. oraz w 2023 r. w stosunku do planu na 2022 r. Dynamika ta została określona 

w sposób bardzo ostrożny – poniżej dynamiki z ostatnich lat. Nie uwzględniono 

natomiast w analizie założonego w Ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych wzrostu finansowania ochrony zdrowia w 

latach 2018-2024 w stosunku do produktu krajowego brutto. Trudno przewidzieć 

zakres wpływu tych makroekonomicznych założeń na poziom finansowania świadczeń 

opieki zdrowotnej w konkretnej jednostce, szczególnie w sytuacji epidemii ogłoszonej 

na terenie całego kraju, 

 dla przychodów netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w związku z COVID-

19 założono finansowanie z NFZ do końca czerwca 2021 r. z tytułu opłaty ryczałtowej 

za gotowość do udzielania świadczeń objętych dotychczas finansowaniem (dotyczy 

wydzielonych 5 łóżek w Klinicznym Oddziale Pediatrii na potrzeby pacjentów z 

podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (POZIOM 1), na II połowę 2021 r. oraz 

dla lat 2022-2023 nie zostały ujęte w planie żadne przychody z tego tytułu. W związku 

z niewielkim obłożeniem wydzielonych na potrzeby pacjentów pediatrycznych z 

podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 łóżek spodziewamy się w najbliższym 

czasie odwołania decyzji Wojewody Mazowieckiego odnoszącej się do zabezpieczenia 

tych łóżek, 
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 dla przychodów z tytułu realizacji programów profilaktycznych (PPZ) przyjęto wartości 

wynikające z zawartej z Województwem Mazowieckim umowy na realizację programu 

polityki zdrowotnej szczepień przeciwko meningokokom serogrupy B dla dzieci do 3 

roku życia z województwa mazowieckiego na lata 2020-2022, umowa na chwilę 

obecną realizowana jest zgodnie z planem, 

 dla przychodów z Ministerstwa Zdrowia dotyczących rezydentur przyjęto poziom 

przychodów na lata 2021-2023 na podstawie przychodów z roku 2020, 

 dla przychodów z NFZ z tytułu finansowania części kosztów wzrostu wynagrodzeń  

personelu pielęgniarskiego i lekarskiego założono przychody zbliżone do przychodów 

osiąganych w poprzednich latach, 

 dla przychodów z NFZ wynikających z tzw. dodatków covidowych z tyt. udzielania 

świadczeń na Izbie Przyjęć przyjęto przychody wyłącznie do końca maja 2021 r., 

zgodnie ze zmianą polecenia Ministra Zdrowia z dnia 28 maja 2021 r. dla Prezesa NFZ 

regulującego dodatkowe świadczenie pieniężne za pracę przy COVID-19, 

 założono utrzymanie zarówno w 2022, jak i w 2023 r. przychodów z NFZ z tytułu 

dodatkowej opłaty ryczałtowej za utrzymanie stanu gotowości do udzielania 

świadczeń w reżimie sanitarnym uwzględniającym wprowadzenie na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii 

(dodatkowe 3% przychodu od wartości wystawionych do NFZ faktur przychodowych z 

tytułu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej za wyjątkiem przychodów z tytułu 

leków z programów lekowych i świadczeń związanych z covid-19). Odwołanie stanu 

epidemii nie spowoduje w szpitalach poluzowania reżimu sanitarnego stosowanego 

obecnie przy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej, dlatego też przyjęto założenie, 

iż dodatkowa opłata zostanie utrzymana, 

 dla pozostałych przychodów operacyjnych:  

- w części odnoszącej się do przychodów wynikających z odpisów amortyzacji środków 

trwałych i wartości niematerialnych i prawnych zakupionych ze środków 

pochodzących z dotacji oszacowano na podstawie obecnego planu amortyzacji tych 

składników majątku na lata 2021-2023 oraz planowanych na 2021 rok zakupów 

środków trwałych ze środków dotacyjnych lub darowizn i inwestycji budowlanych ze 

środków dotacyjnych podnoszących wartość rzeczowych środków trwałych-

budynków i budowli, 
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- w części odnoszącej się do przychodów o nadzwyczajnej wartości (umorzenia 

pożyczek) szpital nie jest w stanie przewidzieć zdarzeń gospodarczych, 

 dla przychodów finansowych przyjęto odsetki od szacunkowych wielkości środków 

zgormadzonych na rachunku bankowym oraz przewidywanych wymagalnych 

należności. 

- dla lat 2022 i 2023 po stronie kosztowej przyjęto następujące założenia: 

  koszty zużycia materiałów i energii będą kształtowały się w latach 2022 i 2023 na 

poziomie nieco wyższym, niż przyjęte w projekcie planu finansowego na 2021 r.  – 

przewiduje się nieznaczny wzrost cen w tym zakresie: o 2,6% w 2022 r. w stosunku 

planowanych na 2021 r. oraz 3,3% w 2023 r. w stosunku do planowanych na 2022 r. 

(prognozowana inflacja- projekcja inflacji i wzrostu gospodarczego opracowana przez 

Narodowy Bank Polski), 

 wzrost kosztów usług obcych o 2,6% w 2022 r. w stosunku planowanych na 2021 r. oraz 

3,3% w 2023 r. w stosunku do planowanych na 2022 r. (prognozowana inflacja- projekcja 

inflacji i wzrostu gospodarczego opracowana przez Narodowy Bank Polski), 

 koszty wynagrodzeń osobowych i bezosobowych i wynikające z nich pochodne (ZUS, 

Fundusz Pracy, PPK) oraz inne świadczenia na rzecz pracowników zwiększono o 6,9% w 

2022 r. w stosunku planowanych na 2021 r. oraz 7,5% w 2023 r. w stosunku do 

planowanych na 2022 r. (zgodnie z prognozowanym wzrostem wynagrodzeń na 

podstawie projekcji inflacji i wzrostu gospodarczego opracowanej przez Narodowy Bank 

Polski). Nie brano odrębnie pod uwagę prognozowanych na 2022 r. zmian w wysokości 

minimalnego wynagrodzenia i minimalnej stawki godzinowej, nie uwzględniano takich 

zmian także na rok 2023 (trudno przewidzieć wielkość wskaźników makroekonomicznych 

determinujących zmiany najniższych wynagrodzeń – inflacji czy PKB), 

 koszty amortyzacji określono na podstawie obecnego planu amortyzacji na lata 2022, 

2023 oraz planowanych na 2021 rok zakupów środków trwałych (sprzętu i aparatury 

medycznej i niemedycznej) ze środków dotacyjnych lub darowizn i inwestycji 

budowlanych ze środków dotacyjnych podnoszących wartość rzeczowych środków 

trwałych-budynków i budowli. Uwzględniając powyższe założenia dot. prowadzonych i 

planowanych inwestycji oraz bieżące umorzenia, dokonano określenia szacunkowych 

wartości aktywów trwałych na lata 2022-2023, 
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 pozostałe koszty działalności operacyjnej zwiększono o 2,6% w 2021 r. w stosunku 

planowanych na 2021 r. oraz 3,3% w 2022 r. w stosunku do planowanych na 2023 r., 

 pozostałe koszty operacyjne oszacowano na podstawie danych historycznych z lat 

ubiegłych; w stosunku do pozostałych zdarzeń mogących mieć wpływ na ich wielkość 

szpital nie jest w stanie przewidzieć zdarzeń gospodarczych, 

 koszty finansowe: oszacowano przypadające na przyszłe lata odsetki od kredytów i 

pożyczek i ew. inne odsetki; w stosunku do pozostałych zdarzeń mogących mieć wpływ 

na ich wielkość (np. umorzenia pożyczek) szpital nie jest w stanie przewidzieć zdarzeń 

gospodarczych. 
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Istotne zdarzenia mające wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową 
SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym od czasu sporządzenia poprzedniego 
raportu 
 

Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. został ogłoszony na 

obszarze Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 14 marca stan zagrożenia epidemicznego w 

związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 

marca 2020 r. został ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 20 marca stan 

epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Sytuacja ta spowodowała 

ograniczenie liczby udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej (świadczeń planowych 

szpitalnych i ambulatoryjnych), a w przypadku rehabilitacji dziennej całkowite zaprzestanie 

udzielania świadczeń od dnia 16 marca do 04 maja 2020 r. 

 

Zgodnie z poleceniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 marca 2020 r., Szpital im. Dzieci 

Warszawy w Dziekanowie Leśnym od dnia 02 kwietnia 2020 r. realizował obowiązek 

wydzielenia 40 łóżek na potrzeby zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 i 

został wpisany na listę podmiotów udzielających świadczenia opieki zdrowotnej, w tym 

transportu sanitarnego, wykonywanych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, na 

terenie województwa mazowieckiego. Wydzielenie łóżek nastąpiło w Pawilonie, w którym 

mieści się Pion Zachowawczy Pediatrii, w skład którego wchodzą następujące oddziały i 

pododdziały:  

• Kliniczny Oddział Pediatrii – 35 łóżek (wcześniej Oddział liczył 26 łóżek) 
• Pododdział Alergologiczny – 1 łóżko 
• Pododdział Endokrynologiczny – 2 łóżka 
• Pododdział Neurologiczny – 2 łóżka 
 
W dniu otrzymania polecenia Wojewody Kliniczny Oddział Pediatrii z trzema pododdziałami 

liczył łącznie 31 łóżek. Stąd też wystąpiła konieczność zwiększenia liczby łóżek o 9. Zwiększenie 

to wymagało jednocześnie zmniejszenia liczby łóżek na innych oddziałach, tj. w Klinicznym 

Oddziale Chirurgii-Centrum Leczenia Kamicy, Klinicznym Pododdziale Laryngologii, Klinicznym 

Oddziale Chorób Płuc, co również wpłynęło na ograniczenie liczby udzielanych świadczeń. 

Od dnia 18 maja 2020 r. SZPZOZ – zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego - zaprzestał 

udzielania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 w wydzielonych na ten cel dnia 02 kwietnia 2020 r. komórkach 
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organizacyjnych szpitala (na dedykowanych na ten cel 40 łóżkach szpitalnych). Dnia 18 maja 

2020 r. zostały zgłoszone stosowne zmiany dotyczące liczby łóżek w Księdze Rejestrowej 

Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą przywracające poszczególnym oddziałom 

szpitalnym liczbę łóżek sprzed dnia 02 kwietnia 2020 r. 

 

Kolejna decyzja Wojewody Mazowieckiego z dnia 03.09.2020 r. nakazywała Szpitalowi w 

Dziekanowie Leśnym w okresie od 15 września 2020 r. do odwołania realizację świadczeń 

opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym 5 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem 

zakażenia SARS-CoV2. Decyzja ta do dnia dzisiejszego (tj. 28.06.2021 r.) nie została odwołana. 

Łóżka  zostały wydzielone w Klinicznym Oddziale Pediatrii.  

 

Rok 2020 był trzecim pełnym rokiem funkcjonowania szpitala w systemie 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (w kategorii szpitali 

pediatrycznych). Wysiłki pracowników szpitala w pierwszym okresie funkcjonowania tzw. sieci 

szpitali (tj. w IV kwartale 2017 r.) przyczyniły się do zwiększenia wartości ryczałtu systemu 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na drugi okres 

rozliczeniowy (tj. na I półrocze 2018 r.) o 16,06% w stosunku do pierwotnego poziomu 

ryczałtu, a na trzeci okres rozliczeniowy (tj. na II półrocze 2018 r.) – o kolejne 6,93%. W 

czwartym okresie rozliczeniowym (cały 2019 r.) wartość ryczałtu wzrosła o 4,26% w stosunku 

do trzeciego okresu rozliczeniowego, a w piątym okresie rozliczeniowym (2020 rok) wartość 

ryczałtu wzrosła o 7,23% w stosunku do czwartego okresu rozliczeniowego. Średnia 

miesięczna wartość początkowego ryczałtu na 2020 r. wynosiła 2.431.114,75 zł 

(29.173.377,00 zł na cały rok) i była o 678.812,75 zł wyższa od średniej miesięcznej wartości 

ryczałtu w pierwszym okresie rozliczeniowym (IV kw. 2017 r.), co stanowi wzrost o 38,74%. 

Stan epidemii i związane z tym zmniejszenie liczby łóżek przeznaczonych na potrzeby 

realizacji świadczeń w ramach podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej celem przeznaczenia ich na potrzeby zapobiegania, przeciwdziałania i 

zwalczania COVID-19 powodował sukcesywne zmniejszanie przez NFZ poziomu 

początkowego ryczałtu i przeznaczanie środków na świadczenia tzw. covidowe. Ostatecznie 

poziom ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 



10 
 

wyniósł za 2020 r. 28.162.123,00 zł, czyli uległ zmniejszeniu o 1.011.254,00 zł w stosunku do 

początkowego poziomu. 

Jednocześnie z tytułu OPŁATY RYCZAŁTOWEJ ZA GOTOWOŚĆ DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ OBJĘTYCH 

DOTYCHCZAS FINANSOWANIEM w związku z COVID-19 oraz za hospitalizacje związane z  

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz wstępne kwalifikacje typu 

pretriage  SZPZOZ uzyskał w 2020 r. przychody w wysokości 2.970.273,00 zł. 

Opisane zmiany w wartości ryczałtu prezentuje poniższa tabela nr 1a, a przychody z tytułu 

udzielania świadczeń związanych z COVID-19 tabela nr 1b. 

 

Tabela nr 1a – RYCZAŁ systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej w latach 2017-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 2021

miesiąc
Wartość 

ryczałtu na 
2017 r. (IV kw.)

Pierw otna 
wartość 

ryczałtu na 
2018 r.

Ostateczna 
wartość 

ryczałtu na 
2018 r.

Pierw otna 
wartość 

ryczałtu na 
2019 r.

Ostateczna 
wartość 

ryczałtu na 
2019 r.

Pierw otna 
wartość 

ryczałtu na 
2020 r.

Wartość 
ryczałtu na 
2020 r. po 
ustaleniu 

w ykonania za 
2019 r.

Wartość 
ryczałtu na 
2020 r. po 
obniżeniu 
zw iązku z 

wydzieleniem 
40 łóżek na 
potrzeby 
COVID-19

Wartość 
ryczałtu po 

zw iększeniu 
od lipca 2020

Wartość 
ryczałtu po 

zmniejszeniu 
od w rześnia 

2020 w 
zw iązku z 

wydzieleniem 
5 łóżek na 
potrzeby 
COVID-19

Wartość 
ryczałtu po 

zmniejszeniu 
od 

października 
2020 w 

zw iązku z 
wydzieleniem 

5 łóżek na 
potrzeby 
COVID-19

Wartość 
ryczałtu po 

zmniejszeniu 
od listopada 

2020 w 
zw iązku z 

wydzieleniem 
5 łóżek na 
potrzeby 
COVID-19

Wartość 
ryczałtu po 

zmniejszeniu 
od grudnia 

2020 w 
zw iązku z 

wydzieleniem 
5 łóżek na 
potrzeby 
COVID-19

Pierw otna 
wartość 

ryczałtu na 
2021 r.

Styczeń 1 752 302,00 1 752 302,00 2 174 650,00 2 174 650,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 477 587,00

Luty 1 752 302,00 1 752 302,00 2 174 650,00 2 174 650,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 267 283,00 2 477 587,00

Marzec 1 752 302,00 2 174 501,00 2 174 650,00 2 174 650,00 2 267 283,00 2 785 350,00 2 785 350,00 2 785 350,00 2 785 350,00 2 785 350,00 2 785 350,00 2 785 350,00 2 477 587,00

Kwiecień 1 752 302,00 2 174 501,00 2 174 650,00 2 237 704,00 2 267 283,00 2 404 542,00 2 404 542,00 2 404 542,00 2 404 542,00 2 404 542,00 2 404 542,00 2 404 542,00 2 477 587,00

Maj 1 752 302,00 2 174 501,00 2 174 650,00 2 237 704,00 2 267 283,00 2 431 114,00 1 724 951,00 1 724 951,00 1 724 951,00 1 724 951,00 1 724 951,00 1 724 951,00 2 477 587,00

Czerwiec 1 752 302,00 2 174 501,00 2 174 650,00 2 237 704,00 2 267 283,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 477 587,00

Lipiec 2 033 768,00 2 033 768,00 2 174 650,00 2 467 486,00 2 267 283,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 756 388,00 2 756 388,00 2 756 388,00 2 756 388,00 2 756 388,00

Sierpień 2 033 768,00 2 033 768,00 2 174 650,00 2 270 530,00 2 267 283,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 477 582,00 2 477 582,00 2 477 582,00 2 477 582,00 2 477 582,00

Wrzesień 2 033 768,00 2 033 768,00 2 174 650,00 2 270 530,00 2 267 283,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 477 582,00 2 349 774,00 2 349 774,00 2 349 774,00 2 349 774,00

Październik 1 752 302,00 2 033 768,00 2 315 532,00 2 174 650,00 2 395 702,00 2 267 283,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 477 582,00 2 477 582,00 2 229 955,00 2 229 955,00 2 229 955,00

Listopad 1 752 302,00 2 033 768,00 2 315 532,00 2 174 650,00 2 283 047,00 2 267 283,00 2 431 114,00 2 431 114,00 2 477 582,00 2 477 582,00 2 477 582,00 2 237 941,00 2 237 941,00

Grudzień 1 752 302,00 2 033 768,00 2 315 532,00 2 174 650,00 2 283 041,00 2 267 285,00 2 431 121,00 2 431 121,00 2 477 587,00 2 477 587,00 2 477 587,00 2 477 587,00 2 229 960,00

podsumowanie zł 22 716 420,00 25 250 508,00 26 095 800,00 27 207 398,00 27 207 398,00 29 173 377,00 28 467 214,00 29 024 826,00 28 897 018,00 28 649 391,00 28 409 750,00 28 162 123,00

średni miesięczny ryczałt zł 1 752 302,00 1 893 035,00 2 104 209,00 2 174 650,00 2 267 283,17 2 267 283,17 2 431 114,75 2 372 267,83 2 418 735,50 2 408 084,83 2 387 449,25 2 367 479,17 2 346 843,58 2 477 587,00

pierwszy okres rozliczeniowy ryczałtu

drugi okres rozliczeniowy ryczałtu

trzeci okres rozliczeniowy ryczałtu

czwarty okres rozliczeniowy ryczałtu

piąty okres rozliczeniowy ryczałtu

POCZĄTEK 
ERY 

ŚWIADCZEŃ 
NIELIMITOW
ANYCH DLA 
ŚWIADCZEN
IOBIORCÓW 
PON. 18 R.Ż.

K
O
N
I
E
C
 

R
Y
C
Z
A
Ł
T
U

RYCZAŁT SYSTEMU PODSTAWOWEGO SZPITALNEGO ZABEZPIECZENIA ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

2018 2019 2020
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Tabela nr 1b – PRZYCHODY z tytułu udzielania świadczeń związanych z COVID-19 w 2020 r. 

 

 

 Ustawa z dnia 07 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. poz. 1875) 

wprowadziła bezlimitowe finansowanie świadczeń udzielonych świadczeniobiorcom do 

ukończenia 18. roku życia. Dla SZPZOZ im. Dzieci Warszawy oznacza to całkowicie nową erę 

w rozliczeniach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych przez NFZ – w każdym zakresie 

świadczeń, w części dotyczącej świadczeń udzielanych świadczeniobiorcom do ukończenia 18 

roku życia kwota zobowiązania w umowach z Narodowym Funduszem Zdrowia jest zmieniana 

przez dostosowanie jej do potrzeb zdrowotnych oraz wykonania tej umowy. 

W 2021 r. Szpital nie realizuje już świadczeń w ramach ryczałtu systemu podstawowego 

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (ryczałt PSZ), gdyż na podstawie 

Ustawy z dnia 07 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz.U. 2020 poz. 1875) art. 31, 

Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz.U. 2004 nr 210 poz. 2135) – art. 97  ust. 3 pkt  2f, art. 136 ust. 2 pkt 

Produkt kontraktowy NAZWA
Przychody 
2020 r. w zł

OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA GOTOWOŚĆ DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ OBJĘTYCH DOTYCHCZAS FINANSOWANIEM 1 910 932,00

HOSPITALIZACJA ZWIĄZANA Z LECZENIEM COVID-19 2 580,00

HOSPITALIZACJA ZWIĄZANA Z ZAPOBIEGANIEM I PRZECIWDZIAŁANIEM ZAKAŻENIU WIRUSEM SARS-COV-2 W PODMIOCIE WYKONUJĄCYM DZIAŁALNOŚĆ 
LECZNLCZĄ

11 470,00

DODATKOWA OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA DOSTĘPNOŚĆ ŁÓŻKA DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 177 200,00

OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA GOTOWOŚĆ DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ OBJĘTYCH DOTYCHCZAS FINANSOWANIEM 862 812,00

POBYT ZWIĄZANY Z ZAPOBIEGANIEM I PRZECIWDZIAŁANIEM ZAKAŻENIU WIRUSEM SARS-COV-2 W PODMIOCIE WYKONUJĄCYM DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ - I I II 
POZIOM

3 515,00

WSTĘPNA KWALIFIKACJA TYPU PRETRIAGE 1 764,00

PODSUMOWANIE 2 970 273,00

DODATKOWA OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA UTRZYMANIE STANU GOTOWOŚCI DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ W REŻIMIE SANITARNYM UWZGLĘDNIAJĄCYM 
WPROWADZENIE NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO, A NASTĘPNIE STANU EPIDEMII - AOS

572,27

DODATKOWA OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA UTRZYMANIE STANU GOTOWOŚCI DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ W REŻIMIE SANITARNYM UWZGLĘDNIAJĄCYM 
WPROWADZENIE NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO, A NASTĘPNIE STANU EPIDEMII - SZP

503 143,81

PODSUMOWANIE 503 716,08

WYKONANIE SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH PRZECIW GRYPIE 813,76

WYKONANIE SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH PRZECIW GRYPIE (SZCZEPIONKA PRZEKAZANA NIEODPŁATNIE) 1 006,24

PODSUMOWANIE 1 820,00

WYKONANIE TESTU ANTYGENOWEGO NA OBECNOŚĆ WIRUSA SARS-COV-2 (BEZ KOSZTU TESTU) 5 211,72

PODSUMOWANIE 5 211,72

PODSUMOWANIE ŁĄCZNE 3 481 020,80
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1c, Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 09 grudnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego 

sposobu finansowania (Dz.U. 2020 poz. 2214) § 1 pkt 3, zarządzenia Prezesa NFZ z dnia 

05.01.2021 r. nr 5/2021/DSOZ zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

umów w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej § 

1 pkt 1, zarządzenia Prezesa NFZ z dnia 05.01.2021 r. nr 7/2021/DSOZ zmieniające zarządzenie 

w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna § 1, SZPZOZ rozlicza świadczenia 

zdrowotne w zakresach odrębnie finansowanych, tj. wprowadzony de facto  został mechanizm 

bezlimitowego finansowania świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych świadczeniobiorcom 

poniżej 18 roku życia („Przy rozliczaniu świadczeń udzielanych świadczeniobiorcom poniżej 18. 

roku życia, po przekroczeniu kwoty zobowiązania określonej w umowie dla zakresu, w którym 

udzielono tych świadczeń, na wniosek świadczeniodawcy składany po upływie kwartału, w 

którym udzielono tych świadczeń, zwiększeniu ulegają liczba jednostek rozliczeniowych oraz 

kwota zobowiązania w tym zakresie, z zastrzeżeniem, że liczba jednostek rozliczeniowych oraz 

kwota zobowiązania może wzrosnąć maksymalnie o liczbę jednostek rozliczeniowych i 

wartość, odpowiadającą świadczeniom udzielonym świadczeniobiorcom poniżej 18. roku życia 

ponad kwotę zobowiązania, w tym kwartale”). Świadczenia te są obecnie realizowane w 

SZPZOZ i rozliczane przez NFZ na poziomie przewyższającym ubiegłoroczny ryczałt PSZ (Szpital 

realizuje obecnie tzw. nadwykonania, które dotyczą świadczeniobiorców poniżej 18 roku życia 

i podlegają nielimitowanemu finansowaniu przez NFZ). Dzięki wyżej wymienionym przepisom 

SZPZOZ mógł zaprognozować wyższe przychody z NFZ, niż przewidują to pierwotne limity.  

Po zakończeniu I kwartału 2021 r. SZPZOZ wystąpił do NFZ z wnioskiem o zwiększenie kwoty 

zobowiązania z tytułu świadczeń udzielonych świadczeniobiorcom do ukończenia 18. roku 

życia i nielimitowanych zakresów świadczeń do wartości zrealizowanych świadczeń w okresie 

styczeń-marzec 2021 r. we wszystkich trwających umowach o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej. Z tego tytułu NFZ w maju 2021 r. dokonał zwiększenia kwoty zobowiązania 

wobec SZPZOZ o wartość 973.516,36 zł, dzięki czemu Szpital uzyskał większe przychody. Za 

I kwartał 2021 r. poziom wykonania pierwotnych limitów NFZ w zakresach świadczeń 

zdrowotnych objętych w poprzednich latach ryczałtem systemu podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej wyniósł 113%.  
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 W 2020 r. Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci 

Warszawy w Dziekanowie Leśnym złożył do Mazowieckiego Oddziału Narodowego 

Funduszu Zdrowia dwa wnioski o zgodę na rozliczenie świadczeń bez sprawozdawczości do 

umowy nr 07-00-00978-20-02/06. Wnioski te związane były z czasowym zaprzestaniem 

udzielania świadczeń z zakresu rehabilitacji ogólnoustrojowej w ośrodku/oddziale 

dziennym. Tytułem wystawionych faktur (rozliczeń bez sprawozdawczości) SZPZOZ otrzymał z 

NFZ przychody na kwotę 108.501,80 zł (faktury o numerach SS1/2020/05 na kwotę 8.555,25 

zł oraz SS2/2020/05 na kwotę 99.946,55 zł). Do końca 2020 r. SZPZOZ częściowo wywiązał się 

z realizacji świadczeń rozliczonych bez sprawozdawczości, w harmonogramie spłat na 2021 r. 

pozostała do rozliczenia kwota 25.157,00 zł. Kwotę tę Szpital w Dziekanowie Leśnym rozliczył 

do NFZ w miesiącu marcu 2021 r. wystawiając następujące faktury sprzedaży: faktura 

korygująca nr SS11/2021/03 do faktury nr SS1/2020/05 na kwotę -8.555,25 zł, faktura 

korygująca nr SS12/2021/03 do faktury nr SS2/2020/05 na kwotę -99.946,55 zł, fakturę nr 

SS13/2021/03 za faktycznie zrealizowane w 2020 r. świadczenia rehabilitacji dziennej na 

kwotę 83.344,80 zł. Tym samym SZPZOZ wywiązał się całkowicie z obowiązku wobec NFZ 

rozliczenia programu spłaty rozliczeń bez sprawozdawczości dokonanych za 2020 r. Żadnych 

innych rozliczeń bez sprawozdawczości na podstawie zgody NFZ na wcześniejsze rozliczenie 

SZPZOZ nie dokonywał. Tym samym w 2021 r. nie były i nie będą realizowane żadne 

świadczenia opieki zdrowotnej rozliczone uprzednio do NFZ w 2020 r. w trybie bez 

sprawozdawczości, tzn. w 2021 r. nie będą ponoszone żadne koszty obciążające wynik 

finansowy 2021 r. dotyczące świadczeń rozliczonych wcześniej bez sprawozdawczości w 

przychodach 2020 r. 

 

 Na przełomie 2019 i 2020 r. zaszły istotne zmiany w funkcjonowaniu Pionu 

Rehabilitacji SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym. Z dniem 31 grudnia 2019 roku zakończył 

działalność stacjonarny Oddział Rehabilitacji z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej. W 

dalszym ciągu funkcjonuje Oddział Rehabilitacji Dziennej i Zakład Rehabilitacji. Oddział 

Rehabilitacji z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej został zamknięty w związku z 

faktem, iż Kierownik Pionu Rehabilitacji kierująca Oddziałem Rehabilitacji z Pododdziałem 

Rehabilitacji Neurologicznej oraz Oddziałem Rehabilitacji Dziennej w SZPZOZ, dnia 25.11.2019 

r. wypowiedziała SZPZOZ umowę o pracę. Termin okresu wypowiedzenia umowy upłynął dnia 
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31.12.2019 r. Działania SZPZOZ na rzecz pozyskania nowego pracownika – lekarza rehabilitacji 

– nie przyniosły oczekiwanego rezultatu i od dnia 01.01.2020 r. SZPZOZ nie spełniał wymagań 

wynikających z Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z 

zakresu rehabilitacji leczniczej w odniesieniu do personelu lekarskiego dla wszystkich łącznie 

zakresów rehabilitacji stacjonarnej i dziennej. Dnia 07 stycznia 2020 r. otrzymaliśmy z 

Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ aneks do umowy o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej stanowiący o rozwiązaniu z dniem 31.12.2019 r. na wniosek świadczeniodawcy i 

na podstawie zgody Dyrektora Oddziału z dnia 30 grudnia 2019 r. umowy z NFZ w zakresach 

dotyczących rehabilitacji realizowanej w formie pobytów stacjonarnych, tj.:  

• REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH STACJONARNYCH 
• REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH STACJONARNYCH DLA OSÓB O 
ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
• REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH STACJONARNYCH PO LECZENIU 
OPERACYJNYM 
• REHABILITACJA NEUROLOGICZNA 
• REHABILITACJA NEUROLOGICZNA DLA OSÓB O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 
 

Aneks wszedł w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 31 grudnia 2019 r. 

Analizując jednakże problemy zdrowotne, z jakimi zgłaszali się w ubiegłym roku do naszych 

oddziałów stacjonarnych pacjenci (tj. przede wszystkim problemy związane z urazami splotu 

ramiennego, choroby układu kostno-stawowego, mięśniowego i tkanki łącznej, w 

szczególności skoliozy i kifozy, choroby układu nerwowego, w szczególności porażenie 

mózgowe i inne zespoły porażenne) oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców 

naszych pacjentów, dołożyliśmy wszelkich starań organizacyjnych, aby w 2020 r. pacjenci ci 

mogli kontynuować nieprzerwanie rehabilitację w formie pobytów dziennych. Mazowiecki 

Oddział Wojewódzki NFZ – na wniosek SZPZOZ - zwiększył wartość kontraktu w zakresie 

rehabilitacji w ośrodku/oddziale dziennym z kwoty 247.318,50 zł obowiązującej w I półroczu 

2019 r. do kwoty 599.680,40 zł na I półrocze 2020 r. 

W Oddziale Rehabilitacji Dziennej, realizowane są obecnie świadczenia rehabilitacyjne 

obejmujące pomoc we wszystkich problemach zdrowotnych, z którymi do tej pory zgłaszali się 

do SZPZOZ pacjenci na pobyty zarówno stacjonarne, jak i dzienne. Wszyscy pacjenci objęci 

dotychczas rehabilitacją zarówno stacjonarną, jak i dzienną mogą w kontynuować terapię w 

ramach oddziału dziennego.  
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Średnie miesięczne przychody z tyt. udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w Pionie 

Rehabilitacji w 2019 r. wynosiły 104.809,84 zł (dla łącznie dwóch oddziałów stacjonarnych, 

jednego oddziału dziennego oraz przyjęć ambulatoryjnych), a średnie miesięczne przychody z 

tyt. świadczeń zdrowotnych udzielonych w 2020 r. wyniosły 97.894,65 zł (wyłącznie dla 

oddziału dziennego oraz przyjęć ambulatoryjnych). Poziom przychodów Rehabilitacji Dziennej 

z 2020 r. byłby znacznie wyższy, gdyby nie fakt, iż w okresie od 16 marca do 04 maja 2020 r. 

na podstawie decyzji Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, decyzji 

Zarządu Województwa Mazowieckiego, decyzji Narodowego Funduszu Zdrowia i Ministerstwa 

Zdrowia zaprzestano całkowicie realizacji świadczeń rehabilitacyjnych w zawiązku z COVID-19 

(ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i 

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii).  

W okresie styczeń-kwiecień 2021 r. średnie miesięczne przychody rehabilitacji dziennej 

wynosiły 130.649,75 zł, czyli były wyższe od średnich miesięcznych przychodów za 2019 r. 

osiąganych przez dwa oddziały stacjonarne rehabilitacji i jeden dzienny o wartość 25.839,91 

zł, tj. wzrosły o 24,65%. 

Potwierdza to fakt, iż SZPZOZ jest w stanie zapewnić pomoc w zakresie rehabilitacji 

wszystkim chętnym, którzy przed 2020 r. korzystali z form leczenia zarówno dziennego, jak 

i stacjonarnego rehabilitacyjnego. Dokonuje się to jednakże przy udziale mniejszej liczby 

personelu medycznego – zgodnie z wymaganiami dla oddziału dziennego - co korzystnie 

wpływa na efektywność Pionu Rehabilitacji poprzez obniżenie kosztów pracy przy 

jednoczesnym zwiększeniu przychodów z tytułu realizacji umowy z NFZ. Przeprowadzona w 

Pionie Rehabilitacji restrukturyzacja znacząco poprawiła jego wynik finansowy. 

 

 Na podstawie art. 31lc ust. 7 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1398, 1492, 1493, 

1578, 1875) zostało wydane dnia 26 października 2020 r. Rozporządzenie Ministra Zdrowia 

w sprawie zaleceń dotyczących standardu rachunku kosztów u świadczeniodawców. 

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. Od stycznia 2021 r. SZPZOZ 

sukcesywnie wdraża złożone zasady rachunku kosztów, zarówno w sferze rachunkowości 

finansowej, jak i zarządczej.  W zakresie rachunkowości finansowej proces rachunku kosztów 

przebiega w systemie finansowo-księgowym, w sferze rachunkowości zarządczej niezbędne 

dane gromadzone są i obliczenia dokonywane w arkuszach kalkulacyjnych MS Excel, wyniki 
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obliczeń importowane są do systemu finansowo-księgowego do modułu rachunek kosztów. 

Wdrożenie tego rozwiązania dokonane zostało w ramach istniejącej umowy z dostawcą 

oprogramowania finansowo-księgowego bez wydatkowania żadnych dodatkowych środków 

finansowych, odbyło się bez przeprowadzania kosztochłonnych integracji systemów 

informatycznych tzw. części białej i szarej. 

 

 Od 2020 r. SZPZOZ stał się jednym z realizatorów programu polityki zdrowotnej 

szczepień przeciwko meningokokom serogrupy B dla dzieci do 3 roku życia z województwa 

mazowieckiego na lata 2020-2022. Program cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony 

potencjalnych świadczeniobiorców, Szpital na obecnym etapie realizacji programu 

wykorzystał w pełni przyznany mu budżet na ten cel. Z tytułu realizacji programu SZPZOZ 

otrzyma wynagrodzenie w kwocie: w 2020 r. – 29.673,60 zł, w 2021 r. – 228.486,72 zł, w 2022 

r. – 228.486,72 zł. 

 

Szpital w Dziekanowie Leśnym, dążąc nieustannie do zapewniania jak największej 

kompleksowości udzielanych świadczeń zdrowotnych, przystąpił w I połowie 2021 r. do 

konkursu ofert w zakresie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej – świadczenia w zakresie 

nefrologii dla dzieci oraz świadczenia w zakresie nefrologii dla dzieci–świadczenia 

pierwszorazowe. Konkurs został ogłoszony dla obszaru grupy powiatów woj. Mazowieckiego 

(41 powiatów) z wyłączeniem m. st. Warszawy. 31 maja 2021 r. nastąpiło rozstrzygnięcie 

konkursu ofert, w wyniku którego SZPZOZ im. Dzieci Warszawy został wyłoniony jako 

realizator tych zakresów świadczeń (wybrano tylko jednego oferenta). Od 01 lipca 2021 r. 

rozpoczyna w Dziekanowie Leśnym działalność poradnia nefrologiczna dla dzieci. 

 

 W roku 2020 zaszły istotnie zmiany w pasywach SZPZOZ w zakresie zobowiązań. Wg 

bilansu sporządzonego na koniec 2019 r. zobowiązania długoterminowe Szpitala wynosiły 

23.219.967,08 zł, wg bilansu sporządzonego na koniec 2020 r. – 15.726.469,65 zł. 

Zobowiązania krótkoterminowe wynosiły natomiast odpowiednio: 9.951.334,10 i 

8.872.102,95 zł. 

Uchwałą nr 1216/156/20 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

została umorzona należność główna przysługująca Województwu Mazowieckiemu od SZPZOZ 

w Dziekanowie Leśnym w kwocie 980.401,00 zł z tytułu pożyczki udzielonej na podstawie 
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umowy nr 2/2012 z dnia 14 lutego 2012 r. zmienionej aneksem nr 1 z dnia 12 września 2016 

r. oraz aneksem nr 2 z dnia 04 sierpnia 2017 r. wraz z odsetkami za opóźnienie w kwocie 

13.161,55 zł.  

Ponadto Uchwałą nr 1926/192/20 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 14 grudnia 

2020 r. została umorzona należność główna przysługująca Województwu Mazowieckiemu od 

SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym w kwocie 1.785.714,31 zł z tytułu pożyczki udzielonej na 

podstawie umowy nr 3/2014 z dnia 18 czerwca 2014 r.  

Ponadto Uchwałą nr 1978/194/20 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 grudnia 

2020 r. została umorzona należność główna przysługująca Województwu Mazowieckiemu od 

SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym w kwocie 4.800.000,00 zł z tytułu pożyczki udzielonej na 

podstawie umowy nr 7/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. oraz należność główna przysługująca 

Województwu Mazowieckiemu od SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym w kwocie 1.662.310,48 zł z 

tytułu pożyczki udzielonej na podstawie umowy nr 2/2015 z dnia 31 lipca 2015 r. 

Łączna wartość umorzeń zobowiązań SZPZOZ wobec Województwa Mazowieckiego 

wyniosła w 2020 r. 9.241.587,34 zł.  

 

Dnia 17 czerwca 2021 r. Prezydent podpisał Ustawę z dnia 28 maja 2021 r. o zmianie 

ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw 

(ogłoszoną w Dzienniki Ustaw dnia 21.06.2021 r., poz. 1104) nakładającą na podmiot 

leczniczy obowiązek podwyższenia do dnia 01 lipca 2021 r. wynagrodzenia zasadniczego 

pracownika wykonującego zawód medyczny oraz pracownika działalności podstawowej, 

innego niż pracownik wykonujący zawód medyczny, którego wynagrodzenie zasadnicze jest 

niższe od najniższego wynagrodzenia zasadniczego, ustalonego jako iloczyn współczynnika 

pracy określonego w załączniku do ustawy i kwoty przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym ustalenie, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, do wysokości nie niższej niż najniższe 

wynagrodzenie zasadnicze. 

Od dnia 02 lipca 2021 r. wynagrodzenie zasadnicze pracownika wykonującego zawód 

medyczny oraz pracownika działalności podstawowej, innego niż pracownik wykonujący 

zawód medyczny, nie może być niższe niż najniższe wynagrodzenie zasadnicze ustalone w 
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sposób określony w ust. 1 przywołanej ustawy na dzień 01 lipca 2021 r. Wg szacunków 

kadrowo-płacowych dla SZPZOZ im. Dzieci Warszawy oznacza to wzrost kosztów pracy w skali 

pełnego roku o c.a. 0,77 mln zł. 

Pewnym złagodzeniem tych niekorzystnych dla finansów podmiotu leczniczego zmian w 

sferze kosztów pracy może być projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej (projekt z dnia 10.06.2021 r., nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Zdrowia: 

MZ 1181). Celem zmiany przedmiotowego rozporządzenia jest dostosowanie przepisów 

rozporządzenia do nowelizacji ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w 

podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 830) przez 

wprowadzenie przepisów regulujących tryb przekazywania przez świadczeniodawców 

informacji dotyczących liczby pracowników wykonujących zawód medyczny oraz 

pracowników działalności podstawowej, innych niż pracownicy wykonujący zawód medyczny, 

których wynagrodzenie zasadnicze jest niższe od najniższego wynagrodzenia zasadniczego, 

ustalonego na zasadach określonych w tej ustawie, celem podwyższenia wynagrodzenia 

zasadniczego tych pracowników do wysokości nie niższej niż najniższe wynagrodzenie 

zasadnicze. Wyżej opisane założenia projektu rozporządzenia są na dzień dzisiejszy (tj. dn. 

28.06.2021 r.) dopiero na etapie konsultacji i nie były brane pod uwagę w prognozie 

wyników finansowych.  

 

 Na przełomie 2020 i 2021 roku zostały zakończone inwestycje, które znacząco 

podniosły poziom bezpieczeństwa infrastrukturalnego Szpitala.  

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 8 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2019 poz. 1065) - 

§26 ust. 4 – Na działkach budowlanych przeznaczonych dla szpitali i sanatoriów, niezależnie 

od zasilania z sieci, należy zapewnić dodatkowo własne ujęcie wody oraz własne źródło energii 

elektrycznej i cieplnej.  

W 2020 r. zakończona została kompleksowa modernizacja stacji uzdatniania wody w SZPZOZ. 

Obecnie szpital ma możliwość korzystania z dwóch niezależnych ujęć wody – własnego ujęcia 

wody (3 studnie głębinowe), które jest podstawowym źródłem zaopatrzenia w wodę oraz 
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podłączenie do sieci wodociągowej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach, które 

jest zapasowym źródłem zaopatrzenia w wodę.  

W IV kwartale 2020 r. SZPZOZ zaprzestał użytkowania przestarzałej oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego, dnia 04 grudnia 2020 r. Szpital 

został przyłączony do sieci wodno-kanalizacyjnej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Łomiankach. 
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Wyniki finansowe w latach 2017-2020 oraz prognoza wyników na lata 
2021-2023 
 

Wyniki finansowe szpitala w latach 2017-2020 oraz prognozę wyników na lata 2021-

2023 na podstawie wyżej opisanych założeń oraz ich strukturę i dynamikę przedstawia tabela 

nr 2 i nr 3 oraz wykresy nr 1 i nr 2 

 

Tabela nr 2 – Rachunek zysków i strat – dane za lata 2017-2020 oraz prognozy na lata 2021-2023 

 

 

 

 

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na 

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi 28 807 699,38 33 933 613,92 37 537 507,03 42 510 431,96 48 612 694,20 48 458 995,02 50 412 328,20
- od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I przychody netto ze sprzedaży produktów 28 807 699,38 33 933 613,92 37 537 507,03 42 510 431,96 48 612 694,20 48 458 995,02 50 412 328,20
II zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie-wartość 

ujemna)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

III koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IV Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B Koszty działalności operacyjnej 31 608 599,36 35 070 826,38 40 459 451,39 45 644 657,19 48 363 012,12 50 475 657,89 52 433 656,20
B' Koszty działalności operacyjnej z wyłączeniem kosztów amortyzacji 27 193 598,57 32 374 709,07 37 103 761,37 40 152 359,29 44 200 252,94 46 554 970,96 49 350 007,17
I Amortyzacja 4 415 000,79 2 696 117,31 3 355 690,02 5 492 297,90 4 162 759,18 3 920 686,93 3 083 649,03
II Zużycie materiałów i  energi i 4 635 135,06 5 585 083,94 5 715 127,24 5 774 371,21 7 407 312,76 7 599 902,89 7 850 699,69
III Usługi obce 4 696 258,41 5 996 357,80 8 086 515,28 8 445 767,87 8 288 064,44 8 503 554,12 8 784 171,40
IV Podatki i opłaty, w tym: 285 601,32 293 124,06 373 815,82 362 574,77 381 102,79 391 011,46 403 914,84
- podatek akcyzowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V Wynagrodzenia 14 558 787,66 17 273 735,27 19 395 786,66 21 717 902,80 23 322 328,13 24 931 568,77 26 801 436,43
VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 2 656 680,71 2 952 057,35 3 368 097,84 3 745 727,53 4 712 821,87 5 038 006,58 5 415 857,08
VII Pozostałe koszty rodzajowe 361 135,41 274 350,65 164 418,53 106 015,11 88 622,94 90 927,14 93 927,73
VIII Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -2 800 899,98 -1 137 212,46 -2 921 944,36 -3 134 225,23 249 682,08 -2 016 662,88 -2 021 328,00
C' Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) z wyłączeniem kosztów amortyzacji 1 614 100,81 1 558 904,85 433 745,66 2 358 072,67 4 412 441,26 1 904 024,05 1 062 321,03
D Pozostałe przychody operacyjne 3 843 853,19 2 471 509,22 2 940 769,70 15 006 043,79 3 383 657,42 3 135 689,64 2 441 565,14
I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II Dotacje 3 431 863,09 2 050 596,42 2 757 860,31 4 243 077,24 2 311 732,05 2 048 476,22 1 356 447,02
III Inne przychody operacyjne 411 990,10 420 912,80 182 909,39 10 762 966,55 1 071 925,37 1 087 213,42 1 085 118,12
E Pozostałe koszty operacyjne 384 371,01 103 428,59 405 289,40 54 527,10 60 000,00 60 000,00 60 000,00
I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 58 441,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II Aktual izacja wartości  aktywów niefinansowych 0,00 0,00 373 059,99 51 734,88 0,00 0,00 0,00
III Inne koszty operacyjne 325 929,75 103 428,59 32 229,41 2 792,22 60 000,00 60 000,00 60 000,00
F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 658 582,20 1 230 868,17 -386 464,06 11 817 291,46 3 573 339,50 1 059 026,76 360 237,14
G Przychody finansowe 10 497,68 60 930,98 42 014,19 27 207,07 10 000,00 10 000,00 10 000,00
H Koszty finansowe 186 661,35 168 441,16 323 716,35 1 328 878,01 180 000,00 180 000,00 180 000,00
I Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 482 418,53 1 123 357,99 -668 166,22 10 515 620,52 3 403 339,50 889 026,76 190 237,14
J Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I. - J.II.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
II Straty nadzwyczajne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
K Zysk (strata) brutto 482 418,53 1 123 357,99 -668 166,22 10 515 620,52 3 403 339,50 889 026,76 190 237,14
L Podatek dochodowy 44 222,00 380 327,00 81 105,00 189 698,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

M Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
N Zysk (strata) netto (K-L-M) 438 196,53 743 030,99 -749 271,22 10 325 922,52 3 313 339,50 799 026,76 100 237,14

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant porównawczy) - wybrane pozycje

Lp. Tytuł

minione 3 lata prognozowane 3 lataROK 2020
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Wykres nr 1 – Przychody ze sprzedaży, koszty działalności operacyjnej, wynik na sprzedaży za lata 2017-2020 oraz prognozy na lata 2021-2023 

 



22 
 

Wykres nr 2 – Wynik na sprzedaży, wynik netto za lata 2017-2020 oraz prognozy na lata 2021-2023 
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Tabela nr 3 – Wartość, struktura oraz dynamika przychodów ze sprzedaży oraz kosztów działalności 
operacyjnej na podstawie danych za lata 2017-2020 oraz prognoza na lata 2021-2023 

 

 

 

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na 

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023

Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w ramach zawartych z NFZ umów (nie związanych z covid-19) 26 262 442,86 30 433 757,71 32 569 011,80 33 807 947,78 40 044 493,36 42 204 218,03 44 314 428,93
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w związku z COVID-19 0,00 0,00 0,00 2 975 484,72 1 454 890,65 0,00 0,00
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej - wykonywanie szczepień ochronnych dla pracowników oraz BtoB 0,00 0,00 0,00 1 820,00 38 458,72 0,00 0,00
DODATKOWA OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA UTRZYMANIE STANU GOTOWOŚCI DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ W REŻIMIE SANITARNYM 
UWZGLĘDNIAJĄCYM WPROWADZENIE NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO i EPIDEMII

0,00 0,00 0,00 503 716,08 1 178 660,23 1 237 593,24 1 299 472,90
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej poza umowami zawartymi z NFZ 43 724,49 36 849,42 50 640,56 48 513,94 33 679,72 35 363,71 37 131,89
Przychody z tyt. realizacji programów profilaktycznych (PPZ) 0,00 0,00 0,00 29 673,60 228 486,72 228 486,72 0,00
PRZYCHODY Z BADAŃ KLINICZNYCH I GRANTÓW 66 895,30 120 914,12 176 262,49 151 641,10 151 641,10 159 223,16 167 184,31
Przychody z NFZ dot. kosztów pracy personelu pielęgniarskiego 938 831,52 1 552 980,31 2 214 985,15 2 312 882,08 2 343 825,16 2 430 000,00 2 430 000,00
Przychody z NFZ dot. kosztów pracy personelu lekarskiego 0,00 187 742,13 595 676,69 577 048,66 548 822,00 570 000,00 570 000,00
Dodatkowe środki finansowe dla personelu oddziału dedykowanego do zapobiegania i zwalczania covid-19 0,00 0,00 0,00 79 193,09 0,00 0,00 0,00
Dodatki covidowe z tyt. udzielania świadczeń na IP 0,00 0,00 0,00 401 156,78 995 626,37 0,00 0,00
Przychody z MZ dot. rezydentów 351 621,74 549 414,11 1 004 745,95 1 025 910,01 1 025 910,01 1 025 910,01 1 025 910,01
Przychody z tyt. dodatku do wynagrodzenia dla kierownika specjalizacji 0,00 0,00 0,00 0,00 113 200,16 113 200,16 113 200,16
Pozostałe przychody 1 144 183,47 1 051 956,12 926 184,39 595 444,12 455 000,00 455 000,00 455 000,00

28 807 699,38 33 933 613,92 37 537 507,03 42 510 431,96 48 612 694,20 48 458 995,02 50 412 328,20
Amortyzacja 4 415 000,79 2 696 117,31 3 355 690,02 5 492 297,90 4 162 759,18 3 920 686,93 3 083 649,03
Zużycie materiałów i energii 4 635 135,06 5 585 083,94 5 715 127,24 5 774 371,21 7 407 312,76 7 599 902,89 7 850 699,69
Usługi obce 4 696 258,41 5 996 357,80 8 086 515,28 8 445 767,87 8 288 064,44 8 503 554,12 8 784 171,40
Podatki i opłaty 285 601,32 293 124,06 373 815,82 362 574,77 381 102,79 391 011,46 403 914,84
Wynagrodzenia 14 558 787,66 17 273 735,27 19 395 786,66 21 717 902,80 23 322 328,13 24 931 568,77 26 801 436,43
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 2 656 680,71 2 952 057,35 3 368 097,84 3 745 727,53 4 712 821,87 5 038 006,58 5 415 857,08
Pozostałe koszty rodzajowe 361 135,41 274 350,65 164 418,53 106 015,11 88 622,94 90 927,14 93 927,73
Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 608 599,36 35 070 826,38 40 459 451,39 45 644 657,19 48 363 012,12 50 475 657,89 52 433 656,20

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na 

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w ramach zawartych z NFZ umów (nie związanych z covid-19) 91,16% 89,69% 86,76% 79,53% 82,37% 87,09% 87,90%
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w związku z COVID-19 0,00% 0,00% 0,00% 7,00% 2,99% 0,00% 0,00%
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej - wykonywanie szczepień ochronnych dla pracowników oraz BtoB 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,08% 0,00% 0,00%
DODATKOWA OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA UTRZYMANIE STANU GOTOWOŚCI DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ W REŻIMIE SANITARNYM 
UWZGLĘDNIAJĄCYM WPROWADZENIE NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO i EPIDEMII

0,00% 0,00% 0,00% 1,18% 2,42% 2,55% 2,58%
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej poza umowami zawartymi z NFZ 0,15% 0,11% 0,13% 0,11% 0,07% 0,07% 0,07%
Przychody z tyt. realizacji programów profilaktycznych (PPZ) 0,00% 0,00% 0,00% 0,07% 0,47% 0,47% 0,00%
PRZYCHODY Z BADAŃ KLINICZNYCH I GRANTÓW 0,23% 0,36% 0,47% 0,36% 0,31% 0,33% 0,33%
Przychody z NFZ dot. kosztów pracy personelu pielęgniarskiego 3,26% 4,58% 5,90% 5,44% 4,82% 5,01% 4,82%
Przychody z NFZ dot. kosztów pracy personelu lekarskiego 0,00% 0,55% 1,59% 1,36% 1,13% 1,18% 1,13%
Dodatkowe środki finansowe dla personelu oddziału dedykowanego do zapobiegania i zwalczania covid-19 0,00% 0,00% 0,00% 0,19% 0,00% 0,00% 0,00%
Dodatki covidowe z tyt. udzielania świadczeń na IP 0,00% 0,00% 0,00% 0,94% 2,05% 0,00% 0,00%
Przychody z MZ dot. rezydentów 1,22% 1,62% 2,68% 2,41% 2,11% 2,12% 2,04%
Przychody z tyt. dodatku do wynagrodzenia dla kierownika specjalizacji 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,23% 0,23% 0,22%
Pozostałe przychody 3,97% 3,10% 2,47% 1,40% 0,94% 0,94% 0,90%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Amortyzacja 13,97% 7,69% 8,29% 12,03% 8,61% 7,77% 5,88%
Zużycie materiałów i energii 14,66% 15,93% 14,13% 12,65% 15,32% 15,06% 14,97%
Usługi obce 14,86% 17,10% 19,99% 18,50% 17,14% 16,85% 16,75%
Podatki i opłaty 0,90% 0,84% 0,92% 0,79% 0,79% 0,77% 0,77%
Wynagrodzenia 46,06% 49,25% 47,94% 47,58% 48,22% 49,39% 51,11%
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 8,40% 8,42% 8,32% 8,21% 9,74% 9,98% 10,33%
Pozostałe koszty rodzajowe 1,14% 0,78% 0,41% 0,23% 0,18% 0,18% 0,18%
Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na Stan na 

31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w ramach zawartych z NFZ umów (nie związanych z covid-19) 1,42 1,16 1,07 1,04 1,18 1,05 1,05
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej w związku z COVID-19 0,49 0,00
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej - wykonywanie szczepień ochronnych dla pracowników oraz BtoB 21,13 0,00
DODATKOWA OPŁATA RYCZAŁTOWA ZA UTRZYMANIE STANU GOTOWOŚCI DO UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ W REŻIMIE SANITARNYM 
UWZGLĘDNIAJĄCYM WPROWADZENIE NA TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ STANU ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO i EPIDEMII

2,34 1,05 1,05
Przychody netto ze sprzedaży świadczeń opieki zdrowotnej poza umowami zawartymi z NFZ 1,04 0,84 1,37 0,96 0,69 1,05 1,05
Przychody z tyt. realizacji programów profilaktycznych (PPZ) 7,70 1,00 0,00
PRZYCHODY Z BADAŃ KLINICZNYCH I GRANTÓW 1,81 1,46 0,86 1,00 1,05 1,05
Przychody z NFZ dot. kosztów pracy personelu pielęgniarskiego 1,85 1,65 1,43 1,04 1,01 1,04 1,00
Przychody z NFZ dot. kosztów pracy personelu lekarskiego 3,17 0,97 0,95 1,04 1,00
Dodatkowe środki finansowe dla personelu oddziału dedykowanego do zapobiegania i zwalczania covid-19 0,00
Dodatki covidowe z tyt. udzielania świadczeń na IP 2,48 0,00
Przychody z MZ dot. rezydentów 1,11 1,56 1,83 1,02 1,00 1,00 1,00
Przychody z tyt. dodatku do wynagrodzenia dla kierownika specjalizacji 1,00 1,00
Pozostałe przychody 1,10 0,92 0,88 0,64 0,76 1,00 1,00

1,41 1,18 1,11 1,13 1,14 1,00 1,04
Amortyzacja 0,96 0,61 1,24 1,64 0,76 0,94 0,79
Zużycie materiałów i energii 1,47 1,20 1,02 1,01 1,28 1,03 1,03
Usługi obce 1,51 1,28 1,35 1,04 0,98 1,03 1,03
Podatki i opłaty 1,19 1,03 1,28 0,97 1,05 1,03 1,03
Wynagrodzenia 1,30 1,19 1,12 1,12 1,07 1,07 1,08
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1,36 1,11 1,14 1,11 1,26 1,07 1,08
Pozostałe koszty rodzajowe 1,62 0,76 0,60 0,64 0,84 1,03 1,03
Wartość sprzedanych towarów i materiałów

1,29 1,11 1,15 1,13 1,06 1,04 1,04

1,37 1,19 1,15 1,08 1,10 1,05 1,06

KOSZTY - PODSUMOWANIE

minione 3 lata ROK 2020

PR
ZY

CH
O

D
Y

KO
SZ

TY

PRZYCHODY - PODSUMOWANIE

prognozowane 3 lata

Tytuł

Tytuł

Tytuł

PR
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Y
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KOSZTY - PODSUMOWANIE

PRZYCHODY - PODSUMOWANIE

KOSZTY Z WYŁĄCZENIEM AMORTYZACJI

PRZYCHODY - PODSUMOWANIE

KO
SZ

TY

KOSZTY - PODSUMOWANIE

Dynamika przychodów ze sprzedaży oraz kosztów działalności operacyjnej (podstawa: rok poprzedni)
minione 3 lata ROK 2020 prognozowane 3 lata

PR
ZY

CH
O

D
Y

minione 3 lata ROK 2020 prognozowane 3 lata
Wartość przychodów ze sprzedaży oraz kosztów działalności operacyjnej (zł)

Struktura przychodów ze sprzedaży oraz kosztów działalności operacyjnej
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Wskaźniki ekonomiczno-finansowe SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym 
opracowane na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 
kwietnia 2017 r.  
 

I grupa wskaźników – wskaźniki zyskowności 
 

Wskaźniki zyskowności działalności określają ekonomiczną efektywność działalności 

podmiotu. Dodatnie wartości tych wskaźników oznaczają, iż przychody przewyższają koszty, a 

im wyższy poziom tych wskaźników, tym lepsza efektywność ekonomiczna. Wskaźnik 

zyskowności aktywów natomiast określa ogólną zdolność aktywów podmiotu do generowania 

zysku. Im wyższy poziom tego wskaźnika, tym zdolność ta jest lepsza. Ujemna wartość oznacza 

stratę (wielkość straty przypadającej na jednostkę wartości zaangażowanych aktywów).  

Wszystkie wskaźniki zyskowności są dla SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym dodatnie za 2020 r. - 

świadczą o zysku finansowym. W tej grupie wskaźników szpital uzyskał za 2020 r. 15 punktów 

oceny na 15 możliwych do uzyskania.  

Wskaźniki zyskowności prognozowane na lata 2021-2023 również utrzymują się powyżej zera, 

choć na znacznie niższym poziomie. Wynika to z faktu, iż na przyszłe lata SZPZOZ nie zakładał 

w prognozach żadnych zdarzeń nadzywyczajnych w postaci umorzenia pożyczek, które to 

zdarzenia miały miejsce w 2020 r. i znacząco wpłynęły na poziom wyniku finansowego.  

 

II grupa wskaźników – wskaźniki płynności 
 

 Wskaźniki płynności określają zdolność podmiotu do terminowego regulowania 

zobowiązań krótkoterminowych. W tej grupie wskaźników SZPZOZ im. Dzieci Warszawy  

uzyskał za 2020 r. 16 punktów oceny na 25 możliwych, tj.  o 4 punkty więcej, niż w 2019 r. W 

ostatnich dwóch latach poziom obydwu wskaźników płynności (bieżącej i szybkiej) wzrósł w 

porównaniu do wcześniejszych okresów. Przyczynił się do tego przede wszystkim spadek 

wartości zobowiązań krótkoterminowych, ale także wzrost wartości aktywów obrotowych.  
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III grupa wskaźników – wskaźniki efektywności 
 

 We wskaźnikach efektywności za 2020 r. (tj.: wskaźnik rotacji należności i wskaźnik 

rotacji zobowiązań) szpital uzyskał maksymalną liczbę oceny punktowej, tj. 10 pkt. Sytuacja 

taka utrzymuje się od 2016 r. Potwierdza to fakt, iż szpital na bieżąco reguluje wszystkie swoje 

zobowiązania bieżące, tj. nie związane ze spłatą dawnego zadłużenia w ramach prowadzonej 

w latach 2013-2015 restrukturyzacji. 

 

IV grupa wskaźników – wskaźniki zadłużenia 
 

 We wskaźnikach zadłużenia za 2020 r. szpital uzyskał 8 pkt. oceny na 20 możliwych 

maksymalnie. Wskaźnik zadłużenia aktywów, informujący o stopniu finansowania aktywów 

kapitałami obcymi, wynosi za 2020 r. 42,10%, co pozwala na przypisanie mu 8 pkt. oceny. 

Wskaźnik wypłacalności, natomiast, informujący o wielkości funduszy obcych przypadających 

na jednostkę funduszu własnego, jest ujemny i wynosi -9,36. Ujemna wielkość tego wskaźnika 

spowodowana jest ujemną wartością kapitałów własnych szpitala. Uregulowanie w grudniu 

2018 r. stanu prawnego nieruchomości, na których szpital funkcjonuje i z których korzysta 

(nieodpłatne na czas nieoznaczony przekazanie szpitalowi w użytkowanie przez Województwo 

Mazowieckie gruntów i budynków) spowodowało znaczący wzrost wartości kapitału 

podstawowego, jednakże niepokryta strata z lat ubiegłych powoduje, iż całość kapitałów 

własnych pozostaje nadal ujemna. 

W grudniu 2018 r. uregulowana została sytuacja majątkowa SZPZOZ w Dziekanowie Leśnym – 

podpisany został pomiędzy Województwem Mazowieckim a szpitalem akt notarialny, na mocy 

którego działki ewidencyjne gruntu o łącznej powierzchni 7,5061 ha, na których posadowione 

są zabudowania szpitala, zostały przekazane podmiotowi leczniczemu w nieodpłatne 

użytkowanie na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. 

W związku z tym istotnie zwiększyła się wartość kapitałów własnych szpitala (o 11,29 mln zł). 

Niestety, w związku z ogromną niepokrytą stratą z lat ubiegłych, suma kapitałów własnych 

nadal pozostaje ujemna.  Podmiot posiadający ujemny kapitał własny, oceniany przy 

zastosowaniu wskaźnika wypłacalności (wskaźnika, który określa wielkość funduszy obcych 

przypadającą na jednostkę funduszu własnego, który w naszym przypadku jest ujemny: -3,04 
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mln zł na koniec 2020 r.) nigdy nie uzyska innej oceny niż 0 pkt, gdyż wskaźnik ten - mający w 

mianowniku liczbę ujemną - zawsze będzie ujemny.  

 

 

Wskaźniki ekonomiczno-finansowe obliczone na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z 12 kwietnia 2017r. w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych 

do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz przypisane im punktowe oceny przedstawia 

tabela nr 4. Łącznie za 2020 r. Szpital uzyskał 49 pkt. oceny, tj. o 19 pkt. więcej, niż za 2019 r. 

i o 30 pkt. więcej, niż za rok 2017.  

Wielkości bilansowe aktywów i pasywów niezbędne do obliczenia wskaźników 

ekonomiczno-finansowych szpitala za lata 2017-2020 oraz ich prognozę na lata 2021-2023 

oraz wartości wynikowe rachunku zysków i strat za lata 2017-2020 oraz ich prognozę na lata 

2021-2023 przedstawia tabela nr 5. 
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Tabelaryczna prezentacja grup I-IV wskaźników oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej oraz podsumowująca 
ocena punktowa 
 

Tabela nr 4 - Grupy I-IV wskaźników oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej oraz ich ocena punktowa 

 

GRUPA WSKAŹNIKÓW NAZWA WSKAŹNIKA I WARTOŚĆ WSKAŹNIKA 2017 2018 2019 2021 2022 2023 pożądana wielkość 
wskaźnika

Wskaźniki zyskowności netto 1,34% 2,04% -1,85% 17,94% 6,37% 1,55% 0,19% pow. 4,0%

Wskaźnik zyskowności działalności  operacyjnej 2,02% 3,38% -0,95% 20,55% 6,87% 2,05% 0,68% pow. 5,0%

Wskaźnik zyskowności aktywów 1,24% 1,75% -1,29% 15,37% 4,80% 1,15% 0,15% pow. 4,0%

Wskaźnik bieżącej płynności 0,40 0,42 0,75 1,05 1,45 1,56 1,61 pow. 1,50 do 3,00

Wskaźnik szybkiej płynności 0,36 0,39 0,61 0,87 1,24 1,35 1,40 pow. 1,00 do 2,50

Wskaźnik rotacji  należności  (w dniach) 34,13 37,78 34,41 27,87 29,42 35,97 36,38 poniżej 45 dni

Wskaźnik rotacji  zobowiązań (w dniach) 21,88 19,34 21,12 19,55 15,07 16,30 16,96 do 60 dni

Wskaźnik zadłużenia aktywów 91,33% 67,34% 50,64% 42,10% 40,57% 42,41% 44,03% poniżej 40%

Wskaźnik wypłacalności -1,53 -3,52 -3,31 -9,36 104,38 26,77 24,51 od 0,00 do 0,50

GRUPA WSKAŹNIKÓW NAZWA WSKAŹNIKA I OCENA PUNKTOWA WSKAŹNIKA 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 maksymalna możliwa 
ocena punktowa

Wskaźniki zyskowności netto 3,00 4,00 0,00 5,00 5,00 3,00 3,00 5

Wskaźnik zyskowności działalności  operacyjnej 3,00 4,00 0,00 5,00 5,00 3,00 3,00 5

Wskaźnik zyskowności aktywów 3,00 3,00 0,00 5,00 5,00 3,00 3,00 5

9,00 11,00 0,00 15,00 15,00 9,00 9,00 15
Wskaźnik bieżącej płynności 0,00 0,00 4,00 8,00 8,00 12,00 12,00 12

Wskaźnik szybkiej płynności 0,00 0,00 8,00 8,00 13,00 13,00 13,00 13

0,00 0,00 12,00 16,00 21,00 25,00 25,00 25
Wskaźnik rotacji  należności  (w dniach) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3

Wskaźnik rotacji  zobowiązań (w dniach) 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10
Wskaźnik zadłużenia aktywów 0,00 3,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 10

Wskaźnik wypłacalności 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

0,00 3,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 20
19,00 24,00 30,00 49,00 54,00 52,00 52,00 70

I - suma punktów

II - suma punktów

III - suma punktów

IV - suma punktów
I-IV SUMA PUNKTÓW

IV - wskaźniki zadłużenia

II - wskaźniki płynności

III - wskaźniki efektywności

2020

prognozowane 3 lata

I - wskaźniki zyskowności

WSKAŹNIKI EKONOMICZNO-FINANSOWE ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ZDROWIA Z DNIA 12 KWIETNIA 2017R.

I - wskaźniki zyskowności

II - wskaźniki płynności

III - wskaźniki efektywności

minione 3 lata

IV - wskaźniki zadłużenia
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Tabela nr 5 – Wybrane pozycje bilansu oraz rachunku wyników niezbędne do obliczenia wskaźników ekonomiczno-finansowych zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. 

 

 

 

2017 2018 2019 2021 2022 2023
Aktywa obrotowe 6 037 313,75 7 726 359,27 8 228 635,48 10 066 614,53 13 158 814,97 14 003 121,80 14 451 720,30
Zapasy 596 529,66 621 265,29 1 501 066,76 1 733 442,37 1 850 000,00 1 930 000,00 1 900 000,00
Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty pow. 12 m-cy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (czynne) 117 965,99 66 037,41 248 191,94 45 313,21 47 000,00 47 000,00 47 000,00
Aktywa razem 35 682 471,75 49 428 877,34 66 775 277,87 67 563 562,08 70 628 717,25 67 763 958,38 65 341 704,56
Średni stan aktywów 35 205 099,07 42 555 674,55 58 102 077,61 67 169 419,98 69 096 139,67 69 196 337,82 66 552 831,47
Średni stan należności z tyt. dostaw i  usług 2 693 562,09 3 512 736,61 3 538 410,80 3 245 450,46 3 918 869,42 4 775 000,00 5 025 000,00
Średni stan zobowiązań z tyt. dostaw i  usług 1 727 259,10 1 797 744,76 2 171 724,31 2 276 742,97 2 006 516,00 2 163 605,00 2 342 253,97
Kapitał (fundusz) własny -21 361 637,46 -9 460 224,31 -10 209 495,53 -3 038 842,01 274 497,49 1 073 524,26 1 173 761,40
Zobowiązania krótkoterminowe 14 420 124,96 17 443 092,34 9 951 334,10 8 872 102,95 8 346 677,95 8 199 022,95 8 208 097,13
Rezerwy na zobowiązania 227 641,88 586 972,07 643 203,93 3 848 551,00 3 879 556,00 3 905 000,00 3 930 000,00
Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe 227 641,88 586 972,07 643 203,93 693 282,00 709 556,00 720 000,00 730 000,00
Zobowiązania długoterminowe 17 939 673,75 15 257 294,04 23 219 967,08 15 726 469,65 16 425 784,61 16 634 899,61 16 634 899,61
Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności pow. 12 m-cy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wynik netto 438 196,53 743 030,99 -749 271,22 10 325 922,52 3 313 339,50 799 026,76 100 237,14
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 28 807 699,38 33 933 613,92 37 537 507,03 42 510 431,96 48 612 694,20 48 458 995,02 50 412 328,20
Pozostałe przychod operacyjne 3 843 853,19 2 471 509,22 2 940 769,70 15 006 043,79 3 383 657,42 3 135 689,64 2 441 565,14
Przychody finansowe 10 497,68 60 930,98 42 014,19 27 207,07 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Wynik z działalności operacyjnej 658 582,20 1 230 868,17 -386 464,06 11 817 291,46 3 573 339,50 1 059 026,76 360 237,14

WYBRANE POZYCJE 
AKTYWÓW

WYBRANE POZYCJE 
PASYWÓW

WYBRANE POZYCJE 
RACHUNKU 
WYNIKÓW

ROK 2020KATEGORIA

WYBRANE POZYCJE BILANSU ORAZ RACHUNKU WYNIKÓW NIEZBĘDNE DO OBLICZENIA WSKAŹNIKÓW EKONOMICZNO-FINANSOWYCH ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA 
ZDROWIA Z DNIA 12 KWIETNIA 2017R.

minione 3 lata prognozowane 3 lata
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